
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ



                   

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

22.02.2023                                       г. Мичуринск                                              № 364 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в городе Мичуринске», утвержденную постановлением адми-

нистрации города Мичуринска от 06.10.2015 № 2113 (с изменениями, 

внесенными постановлениями  от 11.02.2016 № 231, от 28.12.2016 № 3275, от 

17.02.2017 № 405, от 27.04.2017 № 915, от 25.10.2017 № 2365, от 12.03.2018 

№ 495, от 29.10.2018 № 2112, от 18.03.2019 № 453, от 14.02.2020 № 224, от 

01.04.2021 № 674, от 01.04.2022 № 637, от 07.12.2022 № 2478) 

  

 В соответствии с решениями Мичуринского городского Совета депутатов   

Тамбовской области от 27.12.2022  № 337 «О внесении изменений в решение   

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области  от 23.12.2021 

№ 188 «О бюджете города Мичуринска на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов»,  от 27.12.2022 № 338 «О бюджете города Мичуринска на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» администрация  города Мичуринска 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

  

 1.  Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ре-

сурсов в городе Мичуринске» (далее - Программа), утвержденную постановле-

нием администрации города Мичуринска от 06.10.2015 № 2113 (с изменениями, 

внесенными   постановлениями  от   11.02.2016  № 231,  от  28.12.2016   № 3275, 

от  17.02.2017 №  405, от 27.04.2017 № 915, от  25.10.2017 № 2365, от 12.03.2018

№ 495,  от 29.10.2018 № 2112, от 18.03.2019 № 453, от 14.02.2020 № 224, от 

01.04.2021 № 674, от 01.04.2022 № 637, от 07.12.2022 № 2478): 

 1.1.  В  Паспорте Программы: 

 1.1.1 строку «Целевые индикаторы и показатели программы, их значения 

на последний год реализации»  изложить в новой редакции: 

Целевые индикаторы и 

показатели программы, 

их значения на послед-

ний год реализации 

1. Углубление водоотводных каналов- 0,0 м3 . 

2. Увеличение пропускной способности  водоотвод-

ных каналов по отведению дождевых и паводковых 

вод —30,0%. 

3. Рекультивация полигона твердых коммунальных 

отходов города Мичуринска — 1 ед. 

4. Общая площадь восстановленных, в том числе 

рекультивированных, земель, подверженных 

негативному воздействию объекта  накопленного 

вреда окружающей среде - 7,37 га. 

5. Численность населения, качество жизни которых 

улучшится в связи с ликвидацией и рекультивацией 



3 

объекта накопленного вреда окружающей среде -

20,0 тыс.чел. 

6. Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах города  - 1225,0 м3 

7. Закупка контейнеров для раздельного накопления  

твердых коммунальных отходов- 105 шт. 

 1.1.2 строку  «Объемы  и  источники  финансирования программы»  изло-

жить в новой редакции: 

Объемы и источники фи- 

нансирования программы 

Общий объем финансирования за счет всех 

источников с 2015 по 2030 годы составит  

115 489,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2015 год-   99,5  тыс. рублей; 

2016 год-   400,0  тыс. рублей; 

2017 год-   2318,2 тыс. рублей; 

2018 год-   6635,2 тыс. рублей; 

2019 год-   5289, 0 тыс. рублей; 

2020 год-   80912,4 тыс. рублей; 

2021 год-   13812,7 тыс. рублей;           

2022 год-   3622,0  тыс. рублей; 

2023 год-   800,0 тыс. рублей; 

2024 год-   800,0 тыс. рублей; 

2025 год-   800,0 тыс. рублей; 

2026 год-   0,0 тыс. рублей; 

2027 год-   0,0 тыс. рублей; 

2028 год-   0,0 тыс. рублей; 

2029 год-   0,0 тыс. рублей; 

2030 год-   0,0 тыс. рублей. 

Из них: 

средства федерального бюджета: 

2015 год- 0,0  тыс. рублей; 

2016 год- 0,0  тыс. рублей; 

2017 год- 0,0  тыс. рублей;   

2018 год- 0,0  тыс. рублей; 

2019 год- 0,0  тыс. рублей; 

2020 год- 71887,1 тыс. рублей; 

2021 год-   3639,8  тыс. рублей;           

2022 год-  1589,3  тыс. рублей; 

2023 год-   0,0 тыс. рублей; 

2024 год-   0,0 тыс. рублей; 

2025 год-   0,0 тыс. рублей; 

2026 год-   0,0 тыс. рублей; 

2027 год-   0,0 тыс. рублей; 

2028 год-   0,0 тыс. рублей; 

2029 год-   0,0 тыс. рублей; 



4 

2030 год-   0,0 тыс. рублей. 

средства областного бюджета: 

2015 год- 0,0  тыс. рублей; 

2016 год- 0,0  тыс. рублей; 

2017 год- 0,0  тыс. рублей;   

2018 год- 0,0  тыс. рублей; 

2019 год- 0,0  тыс. рублей; 

2020 год- 7109,8 тыс. рублей; 

2021 год-  360,0  тыс. рублей;           

2022 год-  32,4  тыс. рублей; 

2023 год-  0,0 тыс. рублей; 

2024 год-  0,0 тыс. рублей; 

2025 год-   0,0 тыс. рублей; 

2026 год-   0,0 тыс. рублей; 

2027 год-   0,0 тыс. рублей; 

2028 год-   0,0 тыс. рублей; 

2029 год-   0,0 тыс. рублей; 

2030 год-   0,0 тыс. рублей. 

средства городского бюджета: 

2015 год-   99,5  тыс. рублей; 

2016 год -  400,0 тыс. рублей; 

2017 год-   2318,2 тыс. рублей; 

2018 год-   6635,2 тыс. рублей; 

2019 год -  5289, 0 тыс. рублей; 

2020 год-   1915,5 тыс. рублей; 

2021 год-   9812,9 тыс. рублей;           

2022 год-   2000,3 тыс. рублей; 

2023 год-   800,0 тыс. рублей; 

2024 год-   800,0 тыс. рублей; 

2025 год-   800,0 тыс. рублей; 

2026 год-   0,0 тыс. рублей; 

2027 год-   0,0 тыс. рублей; 

2028 год-   0,0 тыс. рублей; 

2029 год-   0,0 тыс. рублей; 

2030 год-   0,0 тыс. рублей. 

  Объемы финансирования Программы носят 

прогнозный характер и подлежат уточнению                           

в установленном порядке. 

 1.2.  Раздел 6  Программы  изложить в новой редакции: 

 «6.  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

 Финансирование мероприятий муниципальной программы предусматри-

вается за счет средств федерального, областного, городского бюджетов (согласно 

приложению № 3 к Программе). 

 Общий объем финансирования за счет всех источников с 2015 по                 2030  годы 



5 

составит – 115 489,0 тысяч рублей, в том числе по годам: 

2015 год-   99,5  тыс. рублей; 

2016 год-   400,0  тыс. рублей; 

2017 год-   2318,2 тыс. рублей; 

2018 год-   6635,2 тыс. рублей; 

2019 год-   5289,0 тыс. рублей; 

2020 год-   80912,4  тыс. рублей; 

2021 год-   13812,7  тыс. рублей;           

2022 год-   3622,0 тыс. рублей; 

2023 год-   800,0 тыс. рублей; 

2024 год-   800,0 тыс. рублей; 

2025 год-   800,0 тыс. рублей; 

2026 год-   0,0 тыс. рублей; 

2027 год-   0,0 тыс. рублей; 

2028 год-   0,0 тыс. рублей; 

2029 год-   0,0 тыс. рублей; 

2030 год-   0,0 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат уточнению в установленном порядке». 

 1.3.  Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов)  муниципаль-ной 

программы города Мичуринска «Охрана  окружающей среды, вос-производство 

и использование природных ресурсов в городе Мичуринске»                       к 

Программе изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 

постановлению. 
 1.4.  Приложение  № 2 «Перечень мероприятий муниципальной програм-мы города 

Мичуринска «Охрана окружающей  среды, воспроизводство и использование природных 

ресурсов в городе Мичуринске» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 
 1.5.  Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение  реализации муниципаль-

ной программы города Мичуринска «Охрана окружающей среды, воспроиз-

водство и использование природных ресурсов в городе Мичуринске»   к 

Программе изложить в новой редакции согласно  приложению № 3                             к 

настоящему постановлению. 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и сетевом издании «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

 3.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на                                

заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области 

Михайлова А.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                             М.В. Харников 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города 

 

В.В. Малюков 

 

Заместитель главы 

администрации города 

 

 

М.Г. Балашов 

 

Заместитель главы 

администрации города-начальник 

 

 



7 

финансового управления 

администрации города 

 

М.А. Макаров 

 

Заместитель главы 

администрации города 

 

 

Д.С. Неуймин 

Заместитель главы 

администрации города 

 

А.А. Михайлов 

 

Начальник юридического 

управления администрации города 

 

А.А. Рыбальченко 

 

Начальник управления 

экономики администрации города 

 

 

Ю.П. Антонова 

 

И.о. начальника управления городского 

хозяйства администрации города  

 

В.М. Белоусов 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Рубцова Е.А. 

5-20-64 

Контроль: 

Скрылева Г.В. 


